
Приказ  
 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ) 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

(МУБиНТ)» 

 

П Р И К А З  

 

«19» февраля 2025 г.                                                                   № 25-155-од

                                

г. Ярославль 

 

Об утверждении типовой формы  

договора об образовании на  

обучение по образовательным  

программам высшего образования 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей» и 

приказом Минобрнауки России от 21.11.2013 N 1267 «Об утверждении примерной формы 

договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по 

образовательной программе высшего образования согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Руководителю отдела маркетинга Виноградовой В.А. разместить форму договора 

на официальном сайте Академии МУБиНТ в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

3. Признать утратившим силу приказ Академии МУБиНТ от 16.05.2024 № 24-416-

од «Об утверждении формы договора об образовании на обучение по образовательным 

программам высшего образования» со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Ваганову Н.В., главного бухгалтера Тихомирову Ю.Н. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                           С.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № ___-од от __.02.2025  

ДОГОВОР № _____________ 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

г. Ярославль                                                                                                                                                                                        ________._______.______ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   (дата заключения договора) 

Образовательная организация высшего образования (частное учреждение) «Международная академия бизнеса и новых технологий 

(МУБиНТ)», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»/«Академия», осуществляющая образовательную деятельность на основании 

лицензии за регистрационным № 2622 от 21.08.2017, свидетельства о государственной аккредитации за регистрационным № 3026 от 

21.03.2019, выданы Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице ____________________, действующего на 

основании __________________________, с одной стороны, и  

__________________________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица) 

в лице________________________________________________________________________________________, действующего на основании  
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии представителя Заказчика) 

___________________________________________________________________, и _________________________________________________, 
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)                                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Обучающийся»1, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по: 

виду программы - основная образовательная программа, 

уровню программы – образовательная программа высшего образования – программа __________________,  

направлению подготовки - _______________________, код (шифр) ________________________, 

форме обучения ______________________________,   

в пределах федерального государственного образовательного стандарта/образовательного  стандарта, самостоятельно разработанного и 

утверждённого Академией (нужное подчеркнуть) в соответствии с учебным планом (в том числе индивидуальным) и образовательной 

программой направленности (профиля): 

________________________________________________________________________________________________________________. 
(наименование образовательной программы) 

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 

______________года/лет ____________ месяцев. 

Срок обучения по индивидуальному учебному плану (в том числе ускоренному) определяется локальными нормативными актами Академии. 

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации, ему 

выдается документ о высшем образовании и о квалификации - диплом ___________________ по образцу, утвержденному федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере высшего образования/диплом ______________________ установленного Исполнителем образца (нужное 

подчеркнуть). 

1.4. Обучающемуся, не прошедшему государственную итоговую аттестацию или получившему неудовлетворительные результаты такой 

аттестации, а также в случае освоения части образовательной программы и (или) отчислении из Академии, выдается справка об обучении 

или о периоде обучения установленного Академией образца. 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. Исполнитель обязан: 

2.1.1. Зачислить Заказчика/Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, Уставом Академии, локальными 

нормативными актами Академии, условия приема в качестве обучающегося; 

2.1.2. Довести до Заказчика/Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в 

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ознакомив, в том числе путем размещения информации на официальном 

сайте Академии www.mubint.ru, с местонахождением Исполнителя, Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, учебным планом по реализуемым направлениям подготовки, правилами внутреннего 

распорядка и иными локальными нормативными актами по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности 

Академии; 

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом (в 

том числе индивидуальным) и расписанием занятий Исполнителя; 

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения; 

2.1.5. Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора; 

2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, 

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.2. Заказчик и (или) Обучающийся обязан (-ы):  

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и 

порядке, определенных в разделе 3 настоящего Договора, а также в случае возникновения спорных моментов предоставлять платежные 

документы, подтверждающие такую оплату. 

2.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в том числе: 

1) добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом 

(индивидуальным учебным планом) учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, выданные 

в рамках образовательной программы, сдавать экзамены, зачеты, тестовые, курсовые и другие виды работ, предусмотренные учебным 

планом; 

2) извещать Академию о причинах отсутствия на занятиях; 

                                                 
1 Заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком 



3) при поступлении в Академию и в процессе обучения своевременно предоставлять и получать все необходимые документы, включая 

информирование об изменении персональных данных; 

4) соблюдать требования Устава Академии, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации 

и осуществления образовательной деятельности Академии; 

5) соблюдать общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, 

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Академии, а также иным обучающимся, не посягать на их 

честь и достоинство; 

6) бережно относиться к оборудованию и другому имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в 

соответствии с законодательством РФ; 

7) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья;  

8) не курить на территории и в помещениях Исполнителя; 

9) самостоятельно в течение периода обучения знакомиться на информационных ресурсах Исполнителя (сайте, «личном кабинете студента», 

информационных стендах и пр.) с локальными нормативными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса, а 

также иной информацией и документами. 

2.2.3. При намерении досрочного расторжения настоящего Договора предоставить Академии письменное заявление. Если 

Заказчик/Обучающийся не предоставил заявление об отчислении в установленном настоящем пункте порядке, то договорные отношения 

между Сторонами признаются действующими, Академия продолжает реализовывать образовательную программу надлежащим образом. 

2.2.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик/Обучающийся обязан в течение 7 календарных дней вернуть 

предоставленное Исполнителем имущество (учебную литературу и др.), а также погасить задолженность перед Исполнителем (при наличии) 

в размере фактически понесенных расходов на обучение Обучающегося до даты его отчисления. 

2.3. Исполнитель имеет право: 

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в т.ч. организовать обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной 

аттестации Обучающегося; 

2.3.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, Уставом 

Академии, настоящим Договором и локальными нормативными актами Академии. За неисполнение или нарушение Устава, правил 

внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности 

Академии к Обучающемуся применяются меры дисциплинарного взыскания: замечание, выговор, отчисление. 

2.4. Заказчик и (или) Обучающийся имеют право: 

2.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, 

предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. 

2.4.2. Обращаться в комиссию Исполнителя по урегулированию споров между участниками образовательных отношений. 

2.4.3. Реализовывать академические права, предусмотренные ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», в том числе: 

1) оценивать качество образовательных услуг, высказывать свои замечания и пожелания по улучшению учебного процесса и повышению 

его эффективности; 

2) получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и компетенций, а также о критериях этой оценки; 

3) принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Академии, участие в социально-культурных, спортивных, 

оздоровительных и других мероприятиях, организованных Академией; 

4) пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Академии, ее имуществом, необходимым для освоения 

образовательной программы; 

5) пользоваться иными академическими правами в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации». 

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ 

3.1. Стоимость образовательных услуг за весь период обучения (полная стоимость образовательных услуг) составляет _________ 

(___________________________________) рублей.  

Стоимость обучения фиксирована, за исключением случаев, установленных настоящим Договором. 

3.2. Оплата по Договору производится в следующие сроки: 

Дата  Сумма (руб.) 

  

  

3.3. Исполнитель вправе увеличить стоимость образовательных услуг на уровень инфляции, предусмотренный основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ «Об образовании в РФ»). Индексация стоимости обучения осуществляется на основании соответствующего приказа ректора 

Академии с оформлением дополнительного соглашения к Договору. 

3.4. Обязательство Заказчика по оплате считаются исполненными с момента внесения денежных средств в кредитную организацию.  

3.5. При переводе Обучающегося с одной формы обучения на другую/одного направления подготовки на другое, стоимость обучения за 

последующий период подлежит перерасчету в порядке, установленном локальными нормативными актами Академии. 

3.6. В случае досрочного расторжения Договора сумма компенсации затрат на обучение в текущем семестре пересчитывается в размере, 

пропорциональном оплаченным, но не оказанным образовательным услугам. Стоимость неоказанных образовательных услуг (возвращаемая 

сумма) рассчитывается в порядке, установленном локальными нормативными актами Академии. 

3.7. Понесенные Исполнителем затраты на обучение Заказчика/Обучающегося, в том числе организационные, подлежат возмещению 

независимо от посещаемости Заказчиком/Обучающимся учебных занятий, а также от факта прохождения (непрохождения) им 

промежуточной, государственной итоговой аттестации, в том числе при пропуске учебных мероприятий по уважительной причине, 

подтвержденной документально. 

3.8. При поступлении (восстановлении) Заказчика/Обучающегося на обучение после начала периода обучения затраты на обучение, в том 

числе организационные, компенсируются Заказчиком/Обучающимся в объеме, установленном локальными нормативными актами 

Академии. 

3.9. При восстановлении или переводе в Академию из других образовательных организаций высшего образования неизученные 

Заказчиком/Обучающимся и незачтенные учебные дисциплины, курсы, практики и др., предусмотренные федеральным государственным 

образовательным стандартом и учебным планом Академии, осваиваются им в порядке, определяемом локальными нормативными актами 

Академии, индивидуальным учебным планом с соответствующим расчетом стоимости обучения.  

3.10. Денежные средства, невостребованные по истечении трех лет после издания приказа об отчислении Заказчика из Академии, возврату 

не подлежат. 

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 

consultantplus://offline/ref=79F917D3EA3EB308329A3996424B0732405DA0C6D4D34F6D328AC9BF0DB6B25C3A21DAD2203D92CBT1Z7L


4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с 

законодательством РФ. Все изменения и дополнения к Договору оформляются подписанными Сторонами дополнительными соглашениями, 

которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. 

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях: 

− применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания; 

− невыполнение Обучающимся образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному 

освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана; 

− установление нарушения порядка приема в Академию, повлекшее по вине Обучающегося его незаконное зачисление для обучения в 

Академии; 

− просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок свыше 1 (одного) месяца с момента истечения срока, установленного 

для оплаты; 

− невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) 

Обучающегося; 

− в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях: 

 по инициативе Заказчика и (или) Обучающегося, в том числе в случае перевода его для продолжения освоения образовательной программы 

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.  

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения убытков 

Заказчику/Обучающемуся. 

4.6. Заказчик/Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически 

понесенных им расходов. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору (в том числе при обнаружении недостатка 

образовательной услуги) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим 

Договором. 

5.2. В случае невозможности исполнения Академией обязательств, возникшей по вине Заказчика услуги Академии подлежат оплате в 

полном объеме. 

5.3. При невозможности исполнения настоящего Договора по вине Исполнителя, последний не вправе требовать оплаты не оказанных услуг, 

а если они были оплачены, возвратить полученные денежные средства Заказчику. 

5.4. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными 

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

5.4.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги; 

5.4.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; 

5.4.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими 

лицами. 

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумный срок недостатки 

образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен 

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора. 

5.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги 

и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, 

что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору: 

5.6.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) 

закончить оказание образовательной услуги; 

5.6.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных 

расходов; 

5.6.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

5.6.4. Расторгнуть Договор. 

5.7. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания 

оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг. 

5.8.  В случае нарушения сроков оплаты обучения Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку за каждый месяц просрочки до момента 

фактической оплаты долга в размере: 

- 1 000 (одна тысяча) рублей для обучающихся заочной формы обучения, 

- 2 000 (две тысячи) рублей для обучающихся очной и очно-заочной форм обучения. 

Просрочкой оплаты обучения за месяц считается задержка оплаты на 5 (Пять) и более календарных дней. Размер неустойки является 

фиксированным и уплачивается независимо от количества дней в месяце. 

5.9.  Непосещение занятий не является основанием для признания образовательной программы не реализованной или реализованной не в 

полном объеме, а также реализованной ненадлежащего качества. Непосещение занятий не является основанием для неисполнения 

Заказчиком/Обучающимся обязанности по оплате, предусмотренной разделом 3 Договора. 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих 

обязательств. 

6.2. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему, а также заявление о приеме, 

согласие на обработку персональных данных, экзаменационный лист, заявление на ускорение, заявление о приоритете при распределении 

на профили, иные документы, связанные с оказанием услуг по настоящему Договору, могут быть оформлены путем проставления 

Сторонами аналога собственноручной подписи, оформленного посредством использования графического электронного сервиса 

(графического планшета), УКЭП, а также через Портал государственных услуг Российской Федерации (Госуслуги) с помощью приложения 

«Госключ». Аналог собственноручной подписи, оформленный посредством использования графического электронного средства 

(графического планшета), УКЭП, УНЭП имеют юридическую силу, равную собственноручной подписи. Заказчик/Обучающийся 

самостоятельно определяет способ заключения настоящего Договора. 

6.3. В случае заинтересованности Заказчика/Обучающегося в получении настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему, а также 

иных оформленных в связи с оказанием услуг документов на бумажном носителе, Исполнитель по требованию Заказчика/Обучающегося 

предоставляет последнему запрашиваемые документы, представляющие собой распечатку электронной версии документов. 



6.4. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя 

www.mubint.ru на дату заключения настоящего Договора. Стороны информированы, что локальные нормативные акты Исполнителя по 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности размещаются в актуальной редакции на официальном сайте 

Исполнителя www.mubint.ru и доступны для ознакомления.  

6.5. Официальным каналом информирования Обучающегося является виртуальный «личный кабинет студента», корпоративный почтовый 

ящик в электронной информационно-образовательной среде (ЭИОС) Исполнителя, сообщения, отправленные на мобильный номер телефона 

Обучающегося через СМС или программы мессенджеров. Обучающийся получает соответствующие учетные данные для работы в ЭИОС в 

день начала обучения. При пропуске указанного срока, все направленные ему сообщения (уведомления, извещения, информация и пр.) 

считаются полученными Обучающимся и влекут для него последствия с даты их доставки. Стороны пришли к соглашению, что электронный 

документ, направленный через «личный кабинет студента», подписанный простой электронной подписью, признается равнозначным 

документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью, и может применяться в любых правоотношениях в 

соответствии с законодательством РФ, если федеральным законом или применяемыми в соответствии с ними нормативными правовыми 

актами установлено требование о необходимости составления документа исключительно на бумажном носителе. 

6.6. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской 

Федерации. 

6.7. Текст настоящего Договора, переданный Заказчику/Обучающемуся, соответствует тексту, утвержденному локальным нормативным 

актом Исполнителя. Если текст возвращенного Заказчиком/Обучающимся Договора отличается от текста, переданного 

Заказчиком/Обучающимся Договора, то применяются условия, переданного Заказчику/Обучающемуся Договора. 

6.8. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров или в установленном законом 

порядке. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению в соответствии с настоящим пунктом, то все споры и разногласия подлежат 

рассмотрению в Ленинском районном суде г. Ярославля или Судебном участке № 3 Ленинского судебного района г. Ярославля, за 

исключением случаев, когда действующим законодательством для отдельных категорий споров должна применяться исключительная 

подсудность. 

6.9. Настоящий Договор составлен в _____ экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой 

из Сторон (для договоров на бумажном носителе). 

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

Исполнитель: 

Академия МУБиНТ  

юридический адрес: 150003, г. Ярославль, ул. Советская, д. 80  

ОГРН 1027600680469 

ИНН 7604036644 КПП 760601001 

ОКТМО 78701000 

р/сч. № 40703810577020000304 в Калужском отделении № 8608 ПАО Сбербанк   

г. Калуга БИК 042908612      

к/сч. 30101810100000000612 

тел. 88007001600 

_________________ ________________ 
подпись                                              (расшифровка) 

М.П.     

 

Заказчик: (для договора с юридическим лицом реквизиты организации) 

ФИО 

дата рождения 

адрес регистрации по месту жительства 

ИНН 

СНИЛС 

паспортные данные  

_________№____________ 

выдан (кем, когда) 

код подразделения 

контактный телефон 

e-mail 

лицевой счет Обучающегося в Академии 

_________ ___________________ 
подпись                          (расшифровка) 

Обучающийся2: 

ФИО 

дата рождения 

адрес регистрации по месту жительства 

ИНН 

СНИЛС 

паспортные данные  

____________№____________ 

выдан (кем, когда) 

код подразделения  

контактный телефон 

e-mail 

лицевой счет Обучающегося в Академии 

___________ __________________ 
подпись                                 (расшифровка) 

 

 

                                                 
2 Заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком. 

http://www.mubint.ru/
http://www.mubint.ru/

		2025-02-19T12:38:00+0300
	Иванов Сергей Валерьевич




